因此使采购人承担有关的责任和蒙受损失。供应商应承担踏勘现场的责任和风险。

9.6.2 由投标供应商自行现场踏勘，供应商将需澄清的问题以书面形式提交，招

标人、采购代理机构对投标供应商提出的问题或现场踏勘的问题进行答复，形成答疑

纪要发送供应商。供应商承担踏勘现场所发生的自身费用。

9.6.3 招标人和采购代理机构向投标供应商提供的有关现场的数据和资料，是现

有的能被供应商利用的资料，招标人和采购代理机构对供应商做出的任何推论、理解

和结论均不承担责任。

9.7 本项目最高限价为：肆拾柒万玖仟伍佰元整（¥：479500.00 元），磋商报价

大于、等于本最高限价时其投标无效。

9.8 供应商不得以低于成本的报价参加磋商。若投标供应商的磋商报价明显低于

其他通过资质及符合性审查投标供应商的报价，有可能影响成果文件及服务质量或不

能诚信履约的，经磋商小组质询后不能在规定时间内说明理由，或说明理由经磋商小

组认为不能证明其报价合理性的，则按无效投标处理。

10．编制报价的其它约定

10.1 磋商供应商根据自行确定的响应方案进行自主报价。

10.2 磋商供应商应针对项目编制保证安全服务、文明服务和环境保护的技术措施

[...]

第八条本合同作为项目第监理合同段监理合同的附件，与监理合同具有同等的法

律效力，经合同双方签署立即生效。

第九条本合同正本二份，副本四份，甲、乙双方各执正本一份，副本二份。

甲方：（单位全称）（盖章） 乙方： （单位全称）（盖章）

法定代表人： （签字） 法定代表人： （签字）

地址： 地址：

电话： 电话：

日期： 日期：

甲方监督单位：（全称）（盖章） 乙方监督单位：（全称）（盖章）

第五章商务履约及质量验收标准

一、项目名称：旬阳市 2025 年自然村（组）通硬化路施工监理

二、最高限价：肆拾柒万玖仟伍佰元整（¥：479500.00 元元），磋商报价大于或等于

本采购预算时，按无效投标处理。

三、监理服务期：从监理合同签订之日起至工程缺陷责任期终止。

四、地点：采购人指定地点。

五、采购内容：旬阳市 2025 年自然村（组）通硬化路施工全过程监理服务。主要包括

路基、路面、排水、错车道、桥涵及安防等内容施工监理。

六、建设地点：旬阳市城关镇、关口镇、仙河镇、棕溪镇、蜀河镇、甘溪镇、小河镇、

桐木镇、白柳镇、段家河镇、吕河镇、铜钱关镇等 12 个镇。

七、监理目标

（1）保证项目实施各阶段工作按期完成；

（2）保证项目的施工质量，确保项目正常运行；